
18/4/23, 8:21

1/4

Reg Radicacion Ponente Demandante Demandado Clase Fecha
Providencia Actuación Docum. a

notif. Descargar

1
05001-33-33-
006-2020-
00049-00

JUEZ 6
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

OLGA LILIANA
GRACIANO
GARCIA, ELEISI
ALEXANDRA
ZAPATA
GRACIANO,
LLEISON
NORVARIO
ZAPATA
GRACIANO,
LAURA ROSA
GRACIANO, AYDE
ROCIO GRACIANO
ZAPATA, JAVIER
HONORIO ZAPATA
ARANGO, JOSE
RAUL PARIAS
RESTREPO

ELIECER
ALEJANDRO
HENAO LOAIZA,
ASEGURADORA
SOLIDARIA DE
COLOMBIA E.C,
NACION-
MINDEFENSA-
EJERCITO
NACIONAL

ACCION DE
REPARACION
DIRECTA

17/04/2023
Auto que
ordena poner
en
conocimiento

Pone en
conocimiento
respuesta a
exhorto y
requiere a la
entidad
demandada....

2
05001-33-33-
006-2020-
00081-00

JUEZ 6
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

ROSALBA RIOS
ZULUAGA,
HERNAN DE
JESUS SOTO
CASTRO

NACION,
MINISTERIO DE
JUSTICIA E
INPEC., UNIDAD
DE SERVICIOS
CARCELARIOS Y
PENITENCIARIOS
USPEC

ACCION DE
REPARACION
DIRECTA

17/04/2023 Auto que
resuelve

Niega solicitud
de desistimiento
de la prueba del
INPEC....

3
05001-33-33-
006-2021-
00145-00

JUEZ 6
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

GUSTAVO
ALVAREZ LOPERA

ADMINISTRADORA
COLOMBIANA DE
PENSIONES-
COLPENSIONES ,
UGPP

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

17/04/2023
Auto que
ordena poner
en
conocimiento

Incorpora
pruebas y pone
en conocimiento
de las partes por
3 días....

4
05001-33-33-
006-2021-
00306-00

JUEZ 6
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

ROBINSON
HILDEBRANDO
HERRERA
HIGUITA, JOHN
EDISON HIGUITA
HERRERA, LEDYS
VIVIANA HIGUITA
HERRERA, JORGE
WILMAN HIGUITA
HERRERA,
JOAQUIN
GUILLERMO
HIGUITA
HERRERA, MARIA
NATIVIDAD
HIGUITA, SANDRA
YUMARY HIGUITA
HERRERA,
ELIZABETH
HERRERA
HIGUITA, JOSE DE
JESUS HERRERA,
RUBIELA
HERRERA
HIGUITA,
ROSALBA
HERERA HIGUITA,
MIRIAN DE JESUS
HERRERA
HIGUITA, PATRICIA
HELENA
HERRERA
HIGUITA, HECTOR
ABAD HIGUITA
SEPULVEDA, LUIS
ALBERTO
HERRERA HIGUITA

NACION-
MINDEFENSA-
POLICIA
NACIONAL

ACCION DE
REPARACION
DIRECTA

17/04/2023 Auto que
ordena oficiar

A la Secretaría
del Tribunal AA
por archivos del
expediente....

Juzgados Administrativos de Medellin-Juzgado Administrativo 006 Administrativo Oral
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5
05001-33-33-
006-2022-
00306-00

JUEZ 6
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

DELGADO Y
VERGARA S.A.S-
DELVERG S.A.S

MUNICIPIO DE
SANTA FE DE
ANTIOQUIA

ACCION
CONTRACTUAL 17/04/2023

Auto
decretando
pruebas

Trámite
sentencia
anticipada.
Decreta
pruebas....

6
05001-33-33-
006-2022-
00616-00

JUEZ 6
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

ALVARO DE JESUS
VELEZ LONDOÑO UGPP

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

17/04/2023
Auto admite
reforma o
sustitución de
demanda

Admite la
reforma a la
demanda...

7
05001-33-33-
006-2023-
00044-00

JUEZ 6
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

CARLOS ALBERTO
ARCILA VALENCIA

DISTRITO
ESECIAL DE
CIENCIA
TECNOLOGIA E
INNOVACION DE
MEDELLIN

ACCIONES
POPULARES 17/04/2023

Auto fija
fecha
audiencia y/o
diligencia

Fija fecha para
celebración
AUDIENCIA DE
PACTO DE
CUMPLIMIENTO
para el día
veintiséis 26 de
abril de dos mil
veintitrés 2023 a
las 8.30 AM....

8
05001-33-33-
006-2023-
00045-00

JUEZ 6
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

OLGA LUCIA
MONTOYA
HERNANDEZ

MUNICIPIO DE
RIONEGRO,
NACION-
MINISTERIO DE
EDUCACION-
FONDO NACIONAL
DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

17/04/2023
Auto
admisorio de
la demanda

Admite la
demanda ...

9
05001-33-33-
006-2023-
00050-00

JUEZ 6
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

AGENCIA DE
ADUANAS
INTERCRUVER
LTDA.

DIAN
ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

17/04/2023
Auto
admisorio de
la demanda

Admite la
demanda ...

10
05001-33-33-
006-2023-
00062-00

JUEZ 6
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

SERGIO
ALEJANDRO
MESA CARDENAS

MUNICIPIO DE
SANTA BARBARA,
CONCEJO DE
SANTA BARBARA

ACCION DE
NULIDAD 17/04/2023 Auto Traslado

Traslado de la
solicitud de
medida cautelar
por 5 días. ...
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10
05001-33-33-
006-2023-
00062-00

JUEZ 6
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

SERGIO
ALEJANDRO
MESA CARDENAS

MUNICIPIO DE
SANTA BARBARA,
CONCEJO DE
SANTA BARBARA

ACCION DE
NULIDAD 17/04/2023

Auto
admisorio de
la demanda

Admite la
demanda...

11
05001-33-33-
006-2023-
00067-00

JUEZ 6
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

LUCELLY
MONTOYA ROJAS

DISTRITO
ESPECIAL DE
CIENCIA
TECNOLOGIA E
INNOVACION DE
MEDELLIN,
NACION-
MINISTERIO DE
EDUCACION-
FONDO NACIONAL
DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

17/04/2023
Auto
admisorio de
la demanda

Admite la
demanda ...

12
05001-33-33-
006-2023-
00071-00

JUEZ 6
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

LUIS ANGEL
BURITICA MARIN

NACION-
MINEDUCACION-
FONDO NACIONAL
DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO,
DISTRITO
ESPECIAL DE
CIENCIA
TECNOLOGIA E
INNOVACION DE
MEDELLIN

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

17/04/2023
Auto
admisorio de
la demanda

Admite la
demanda ...

13
05001-33-33-
006-2023-
00075-00

JUEZ 6
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

GUSTAVO ADOLFO
MADRIGAL
ARBOLEDA

MUNICIPIO DE
BELLO, NACION-
MINISTERIO DE
EDUCACION-
FONDO NACIONAL
DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

17/04/2023
Auto
inadmitiendo
la demanda

Inadmite la
demanda...

14
05001-33-33-
006-2023-
00076-00

JUEZ 6
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

RUBEN EMILIO
CUADROS ROJAS

DEPARTAMENTO
DE ANTIOQUIA,
NACION-
MINISTERIO DE
EDUCACION-
FONDO NACIONAL
DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

17/04/2023
Auto
admisorio de
la demanda

Admite la
demanda ...

15
05001-33-33-
006-2023-
00080-00

JUEZ 6
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

JUAN CARLOS
VARGAS CORTES

NACION-
MINISTERIO DE
DEFENSA GRUPO
DE
PRESTACIONES
SOCIALES- CAJA
DE HONOR

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

17/04/2023
Auto envío a
otro
despacho por
competencia

Declara la falta
de competencia.
Ordena remitir a
los Juzgados
Administrativos
de Turbo. ...
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16
05001-33-33-
006-2023-
00081-00

JUEZ 6
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

MARIA ISABEL
GAVIRIA PUERTA

NACION-
MINISTERIO DE
EDUCACION-
FONDO NACIONAL
DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO,
DEPARTAMENTO
DE ANTIOQUIA

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

17/04/2023
Auto
admisorio de
la demanda

Admite la
demanda ...

17
05001-33-33-
006-2023-
00089-00

JUEZ 6
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

LINA MARIA
LOPEZ PINTO

DISTRITO
ESPECIAL DE
CIENCIA
TECNOLOGIA E
INNOVACION DE
MEDELLIN, INDER

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

17/04/2023
Auto
admisorio de
la demanda

Admite la
demanda ...

18
05001-33-33-
006-2023-
00101-00

JUEZ 6
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

UNIDAD ADTIVA
ESPECIAL DE
GESTION Y
CONTRIBUCIONES
PARAFISCALES-
UGPP

LIBARDO ABAD
GOMEZ NOREÑA

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

17/04/2023 Auto Traslado

Traslado a la
parte
demandada de la
solicitud de
medida cautelar.
Requiere a la
parte actora. ...

18
05001-33-33-
006-2023-
00101-00

JUEZ 6
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

UNIDAD ADTIVA
ESPECIAL DE
GESTION Y
CONTRIBUCIONES
PARAFISCALES-
UGPP

LIBARDO ABAD
GOMEZ NOREÑA

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

17/04/2023
Auto
admisorio de
la demanda

Admite la
demanda ...
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